Telefon: 0 233-26684 Kommunalreferat
Telefax: 0 233-26057 Steuerung und Betriebe

Baumpflanzaktionen für München

Unterstützung für das Projekt 1000-Milliarden Bäume. München macht mit! Antrag Nr. 14-20 / A 05268 von Frau StRin Anja Burkhardt vom 25.04.2019

Aktion "Einheitsbuddeln" Bäume für München am 03. Oktober

Antrag Nr. 14-20 / A 05816 von Frau StRin Verena Dietl, Frau StRin Anne Hübner, Herrn StR Jens Röver, Herrn StR Hans Dieter Kaplan, Herrn StR Christian Vorländer vom 14.08.2019

Bäume in München 3
Ein Baum für jedes Baby
Antrag Nr. 14-20 / A 06001 von Herrn StR Frieder Vogelsgesang, Herrn StR Sebastian
Schall vom 27.09.2019

Baumpflanzaktion - mehr Bäume für München! Schriftliche Anfrage gemäß § 68 GeschO Anfrage Nr. 14-20 / F 01662 von der SPD-Fraktion vom 11.12.2019

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 16595

4 Anlagen:

- A. Sitzungsvorlage für den Kommunalausschuss am 09.01.2020
- B. Änderungsantrag der SPD-Stadtratsfraktion
- C. Änderungsantrag der Stadtratsfraktion Die Grünen/rosa liste
- D. Änderungsantrag der FDP-Stadtratsfraktion

Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 22.01.2020 Öffentliche Sitzung

I. Vortrag der Referentin

wie in der Sitzung des Kommunalausschusses vom 09.01.2020.

Im Kommunalausschuss wurden jeweils von der SPD-Stadtratsfraktion, der Stadtratsfraktion Die Grünen/rosa liste sowie der FDP-Stadtratsfraktion Änderungsanträge gestellt:

1. Änderungsantrag der SPD-Stadtratsfraktion (Anlage B)

Die Ziff. 4 (geändert) des Änderungsantrags der SPD-Stadtratsfraktion blieb in der Sitzung des Kommunalausschusses ohne Mehrheit.

Die Ziff. 7 (geändert) des Änderungsantrags blieb bzgl. der Streichung ohne Mehrheit. Der hierunter neu aufzunehmende Passus wurde in der Sitzung von der SPD-Stadtratsfraktion zurückgezogen.

Die Ziff. 10 (geändert) des Änderungsantrags blieb ebenfalls ohne Mehrheit.

2. Änderungsantrag der Stadtratsfraktion Die Grünen/rosa liste (Anlage C)

Der Änderungsantrag der Stadtratsfraktion Die Grünen/rosa liste, welcher in der Sitzung des Kommunalausschusses nochmals mündlich modifiziert wurde, blieb ohne Mehrheit.

3. Änderungsantrag der FDP-Stadtratsfraktion (Anlage D)

Der Änderungsantrag der FDP-Stadtratsfraktion sieht eine Ziff. 3 (neu) vor, mit welcher das Kommunalreferat beauftragt werden soll, in Kooperation mit Kommunen der Region 14 geeignete Flächen zu suchen und diese gemeinsam zu bepflanzen.

Ziff. 3 (neu) des Ergänzungsantrags der FDP-Stadtratsfraktion wurde von der Referentin übernommen und einstimmig beschlossen.

Darüber hinaus wird durch die Referentin in Ziff. 4 (neu) (vormals Ziff. 3) der Passus "im Landkreis München" durch "innerhalb der Planungsregion 14" ersetzt.

Die Ziff. 13 (neu) (vormals Ziff. 12) entfällt auf Wunsch des Direktoriums ersatzlos.

Der geänderte Antrag der Referentin wurde in Ziff. 1-3 einstimmig, in Ziff. 4-13 mehrheitlich gegen die Stimmen der FDP-Stadtratsfraktion und der Bayernpartei beschlossen.

Der Antrag der Referentin ändert sich daher wie folgt (Änderungen fett und kursiv dargestellt):

II. Antrag der Referentin

- 1. Die Landeshauptstadt München bekräftigt die bestehende Unterstützung der Organisation "Plant-for-the-Planet".
- 2. Im Rahmen dieser Unterstützung führt das Kommunalreferat die o.g. Baumpflanzungen durch (s. Vortrag der Referentin, Ziff. 4 und 5). Die Pflanzungen erfolgen auf Flächen der Städtischen Forstverwaltung und auf geeigneten, von den Stadtgütern München verwalteten Ausgleichsflächen, soweit sie wie unter Punkt 3.2 ausgeführt aus planerischer Sicht sinnvoll sind.
- 3. Das Kommunalreferat wird beauftragt, in Kooperation mit Kommunen der Region 14 geeignete Flächen zu suchen und diese gemeinsam zu bepflanzen.
- 4. Darüber hinaus wird das Kommunalreferat beauftragt, *innerhalb der Planungsregion 14* Ackerflächen mit dem Ziel der Aufforstung zu erwerben.
- 5. Weiterhin erhält jedes in einer Münchner Klinik neu geborene und anschließend in München wohnhafte Kind ab dem 01.01.2020 von der Landeshauptstadt München als Willkommensgeschenk ein Tütchen mit Baumsamen. 200 Eltern mit ihren Kindern können an einer Baumpflanzaktion teilnehmen, die das Kommunalreferat zweimal jährlich dazu durchführt.
- 6. Die Landeshauptstadt München übermittelt die Anzahl der o.g. gepflanzten Bäume in regelmäßigen Abständen an den Online-Baumzähler von "Plant-for-the-Planet".
- 7. Die o.g. Pflanzaktionen sowie die o.g. Baumsamen-Aktion werden über die Homepage des Kommunalreferats, auf der ein Link zu dem o.g. Baumzähler eingerichtet wird, und über die sozialen Medien öffentlich beworben.
- 8. Das Kreisverwaltungsreferat wird gebeten, dem Kommunalreferat die für die unter Ziff. 5 beschriebenen Baumpflanzaktionen erforderlichen Daten der Eltern von in Münchner Kliniken neugeborenen Kindern zu übermitteln.
- 9. Das Kommunalreferat, Städtische Forstverwaltung, wird beauftragt, im Frühjahr 2020 eine "Lange Nacht des Waldes" durchzuführen, um Münchner Familien mit Kindern die Besonderheiten des nächtlichen Waldes näherzubringen.
- 10. Dem Antrag Nr. 14-20 / A 05268 von Frau StRin Anja Burkhardt vom 25.04.2019 wird hiermit entsprochen; dieser ist damit geschäftsordnungsgemäß erledigt.
- 11. Dem Antrag Nr. 14-20 / A 05816 von Frau StRin Verena Dietl, Frau StRin Anne Hübner, Herrn StR Jens Röver, Herrn StR Hans Dieter Kaplan, Herrn StR Christian Vorländer vom 14.08.2019 wird hiermit entsprochen; dieser ist damit geschäftsordnungsgemäß erledigt.

12.	. Dem Antrag Nr. 14-20 / A 06001 von Herrn StR Frieder Vogelsgesang und Herrn StR
	Sebastian Schall vom 27.09.2019 wird hiermit entsprochen; dieser ist damit ge-
	schäftsordnungsgemäß erledigt.

13. Diese Sitzungsvorlage unterliegt nicht der Beschlussvollzugsk

III. Beschluss

nach Antrag

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München

Der/Die Vorsitzende

Die Referentin

Ober-/Bürgermeister/-in

Kristina Frank Berufsmäßige Stadträtin

- IV. Abdruck von I. und II.

 <u>über das Direktorium HAII/V Stadtratsprotokolle</u>

 <u>an das Revisionsamt</u>

 <u>an das Direktorium Dokumentationsstelle</u>

 <u>an die Stadtkämmerei</u>

 z.K.
- V. Wv. Kommunalreferat Steuerung und Betriebe

Kommunalreferat

١.	Die Übereinstimmung vorstehenden Abdrucks mit der beglaubigten Zweitschrift wird
	bestätigt.
II	. An
	KR-FV

KR-SgM BAU-G PLAN HA II-5 RBS z.K.

Am _____